
 

 
oprávněná úřední osoba:   Libor Hájek                  
e-mail:     libor.hajek@mestokm.cz                               
odbor:   občansko správních agend    

datum:    12. dubna 2023 
oddělení:   dopravy a silničního hospodářství 

spisová značka:        MeUKM/030801/2023      
číslo jednací  MeUKM/033630/2023 

 
ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, odd. dopravy a silničního hospodářství, jako 

příslušný silniční správní úřad (dále jen „ODSH KM“), dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), věcně a místně příslušný, dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti podané 

dne 31. 3. 2023 společností OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, IČ: 463 42 796 (účastník 

řízení, dle § 27 odst. 1 správního řádu) zastoupena na základě plné moci společností DoZBos s.r.o., 

Průmyslová 12, 680 01 Boskovice, IČ: 293 72 381 /dále jen „žadatel“/ 
   

povoluje 
 

I. 
uzavírku (částečnou) na pozemní komunikaci III/42825 

podle § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů 
 
Silnice: III/42825 ve městě Morkovice-Slížany  
Místo:   ul. Kolaříkova  
Důvod:   „Rekonstrukce komunikace III/42825, obec Morkovice“  
Termín: 17. 4. 2023 – 30. 7. 2023 (etapa 1 - od ul. Nádražní – po RD č.p. 472) 
Objízdná trasa BUS: místní komunikace 17. listopadu, Jabloňová, Kolaříkova - obousměrně 
Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t:  

II/428 – III/42815 – III/43215 – III/42825 (Morkovice – Počenice-Tetětice – 
Zborovice – Troubky-Zdislavice - Slížany) 

Odpovědná osoba:     Petr Kopečný, OHLA ŽS, a.s., tel.: 702 151 012 
 

II. 
uzavírku (úplnou) na pozemní komunikaci III/42825 

podle § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů 
 
Silnice: III/42825 ve městě Morkovice-Slížany  
Místo:   ul. Kolaříkova  
Důvod: „Rekonstrukce komunikace III/42825, obec Morkovice“ 

 
 



 

-2- 

 
Termín:  30. 7. 2023 – 15. 9. 2023 – (etapa 2 – od RD č.p. 472 – po RD č.p. 98-129) 
Objízdná trasa: II/428 – III/42815 – III/43215 – III/42825 (Morkovice – Počenice-Tetětice – 

Zborovice – Troubky-Zdislavice - Slížany) 
Objízdná trasa BUS: Ve směru od Morkovic po silnici III/42825, ul. Kolaříkova, obslouží zastávku 

Morkovice-Slížany,Morkovice,křiž. ve standardní poloze a bude pokračovat po 

ul. Kolaříkova. Poté obslouží zastávku Morkovice-Slížany,Morkovice,točna v 

přesunuté poloze a dále bude autobusová doprava vedena vpravo po ul. 

Kolaříkova, Jabloňová, 17. listopadu a Školní zpět na ul. Kolaříkova, kde 

obslouží ve standardní poloze zastávku „Morkovice-Slížany, Morkovice, křiž.“. 
Odpovědná osoba:     Petr Kopečný, OHLA ŽS, a.s., tel.: 702 151 012 
 
Podmínky realizace: 
1. Uzavírka bude označena, dle stanovení přechodného dopravního značení ODSH KM, pod č. j. 

MeUKM/030846/2023.  
2. Označení zabezpečí žadatel na vlastní náklady a odpovídá za jeho stav po dobu trvání částečné 

uzavírky, dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích. Dopravní značení bude osazeno  
v souladu s TP - 66 Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích (druhé 

vydání). Přechodné dopravní značení bude osazeno v souladu se zákonem o silničním provozu a vyhl. 
Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích.  
3. Trvalé značení, jež bude v rozporu se značením přechodným, bude stanoveným způsobem překryto 

nebo přelepeno, popř. dočasně odstraněno. Poté bude opět uvedeno do původního stavu. V případě 

nutnosti bude výše uvedené dopravní značení vhodným způsobem upraveno či doplněno. 
4. ODSH KM, má právo kontroly a určení dalších změn, než které byly schváleny, bude-li to vyžadovat 

bezpečnost silničního provozu nebo jiný veřejný zájem. 
5. Přechodné dopravní značení bude po provedení prací neprodleně odstraněno a žadatel obnoví 

původní trvalé dopravní značení.  
6. Silnice nebude mimo úsek stavby poškozována mechanismy, znečišťována, nebude na ni ukládán 

stavební materiál a nebude poškozováno svislé dopravní značení a mimo pracovní místo nebude 

omezen silniční provoz na dotčené silnici.  
7. Dotčené linky dopravce Z-Group bus a.s.: 
771933 Morkovice-Slížany - Dřínov - Věžky, Vlčí Doly 
Dotčené spoje: 7, 11, 15, 19 // 2, 6, 8, 12, 14, 18. Během částečné uzavírky pozemní komunikace 

III/42825 v obci Morkovice-Slížany bude regionální doprava vedena podle vyjádření společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. (č.j. KVD/631/2023 ze dne 27. 3. 2023). 



 

-3- 

Etapa I. (částečná uzavírka)  

Autobusová doprava bude využívat navrhovanou objízdnou trasu po ul. 17. listopadu, Jabloňová a 

Kolaříkova. Po dobu trvání této etapy bude pro dotčenou linku schválen výlukový jízdní řád. Autobusová 

zastávka Morkovice-Slížany,Morkovice,křiž, bude v obou směrech přesunuta na ul. 17. listopadu, která 

se nachází na objízdné trase. Autobusová zastávka Morkovice-Slížany,Morkovice,točna zůstane po 

dobu trvání této etapy obsloužena na svém původním místě. 

Přemístěná autobusová zastávka bude umístěna a označena tak, aby nástup a výstup cestujících 

probíhal plynule a bezpečně. Dopravní značení na dočasně přemístěnou autobusovou zastávku zajistí 

dodavatel dopravního značení. Vylepení oznámení o dočasné změně v zajištění dopravní obslužnosti 

dotčených zastávek žadatel zajistí minimálně 3 dny před plánovaným začátkem uzavírky pozemní 

komunikace, a to pomocí informačního letáku na dotčených zastávkách, který bude rozeslán 

společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. 

Etapa II. (úplná uzavírka) 

Etapa bude realizována za úplné uzavírky pozemní komunikace III/42825. Autobusová doprava bude 

vedena ve směru od Morkovic standardně po silnici III/42825, ul. Kolaříkova, obslouží zastávku 

Morkovice-Slížany,Morkovice,křiž. ve standardní poloze a bude pokračovat po ul. Kolaříkova. Poté 

obslouží zastávku Morkovice-Slížany,Morkovice,točna v přesunuté poloze a dále bude autobusová 

doprava vedena vpravo po ul. Kolaříkova, Jabloňová, 17. listopadu a Školní zpět na ul. Kolaříkova, kde 

obslouží ve standardní poloze zastávku „Morkovice-Slížany, Morkovice, křiž.“.  

Autobusová zastávka Morkovice-Slížany,Morkovice,křiž, zůstane po dobu trvání této etapy obsloužena 

na svém původním místě. 

Autobusová zastávka Morkovice-Slížany,Morkovice,točna bude přesunuta před dům č.p. 779, který se 

nachází u objízdné trasy, kde bude zřízeno jedno místo pro nástup i výstup cestujících. 

Přemístěná autobusová zastávka bude umístěna a označena tak, aby nástup a výstup cestujících 

probíhal plynule a bezpečně. Dopravní značení na dočasně přemístěnou autobusovou zastávku zajistí 

dodavatel dopravního značení. Vylepení oznámení o dočasné změně v zajištění dopravní obslužnosti 

dotčené zastávky žadatel zajistí minimálně 3 dny před plánovaným začátkem uzavírky pozemní 

komunikace, a to pomocí informačního letáku na dotčené zastávce, který bude rozeslán společností 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. 

 

 

 

 



 

-4- 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 31. 3. 2023 žádost o povolení částečné, úplné uzavírky silnice III/42825 ve městě 

Morkovice-Slížany z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce komunikace III/42825, obec Morkovice“.  
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu.  
V souladu s ustanovením § 27 odst. 1 a 3 správního řádu a ustanovením § 24 odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích, byli jako účastníci řízení určeni: 
- OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, IČ: 463 42 796 zastoupena na základě plné moci 

společností DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 01 Boskovice, IČ: 293 72 381 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 760 23 Zlín, IČ: 709 34 860 
- Město Morkovice-Slížany, Náměstí 900, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 504 
- Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 601 
- Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČ: 002 87 920  
- Obec Troubky-Zdislavice, Troubky 10, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 822 
 
ODSH KM posoudil žádost, podle § 39 odst. 1 a 2 a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, a která byla projednána s: 
- vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, tj. majetkový správce silnic II. a III. třídy 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., vyjádření ze dne 29. 3. 2023, pod č.j. ŘSZKKM03978/23-225,  
dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích  
- obcemi, na jejímž zastavěném území je povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, tj. Město 

Morkovice-Slížany, Obec Počenice-Tetětice, Obec Zborovice, Obec Troubky-Zdislavice, dle § 24 odst. 2 

písm. b) zákona o pozemních komunikacích 
- Policií ČR, dopravním inspektorátem Kroměříž pod č. j. KRPZ-96982-11/ČJ-2020-150806, dle § 24 

odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
 
K vedení regionální dopravy vydal stanovisko Krajský úřad Zlínského kraje pod č.j. KUZL/034213/2023 
(viz. výroková část bod 7 tohoto rozhodnutí). 
 
 
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a ostatní účastníci se v souladu s ustanovením § 

36 odst. 3 správního řádu, vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydáno na 

základě předložených podkladů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-5- 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů, ode dne oznámení, u Krajského úřadu Zlínského 

kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, podáním u ODSH KM. 
Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný 

účinek. 

 
 
 
 
 
Libor Hájek 
referent odboru občansko správních agend 
odd. dopravy a silničního hospodářství 
 
Řízení zahájené ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích, není předmětem poplatku ve 

smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Přílohy: 

- Situace přechodného dopravního značení 
 

Rozdělovník:  

Účastníci řízení: (datová schránka) 

- DoZBos s.r.o. 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 
- Město Morkovice-Slížany 
- Obec Počenice-Tetětice 
- Obec Zborovice 
- Obec Troubky-Zdislavice 
Dotčené orgány: (datová schránka) 

- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž 
- Krajský úřad Zlínského kraje, veřejná doprava 
Na vědomí: (datová schránka) 

- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
- Rychlá záchranná služba Zlínského kraje  
- Z-Group bus a.s.  
- Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. 
- Petr Kopečný, OHLA ŽS, a.s., odpovědná osoba 
- Obec Zdounky 
- Obec Dřínov 


	-3-
	Etapa I. (částečná uzavírka)
	Autobusová doprava bude využívat navrhovanou objízdnou trasu po ul. 17. listopadu, Jabloňová a Kolaříkova. Po dobu trvání této etapy bude pro dotčenou linku schválen výlukový jízdní řád. Autobusová zastávka Morkovice-Slížany,Morkovice,křiž, bude v obo...
	Přemístěná autobusová zastávka bude umístěna a označena tak, aby nástup a výstup cestujících probíhal plynule a bezpečně. Dopravní značení na dočasně přemístěnou autobusovou zastávku zajistí dodavatel dopravního značení. Vylepení oznámení o dočasné zm...
	Etapa II. (úplná uzavírka)

		2023-04-12T07:30:42+0000
	Not specified




